
 

 

 
 

О состоянии жилищного строительства  

в Республике Крым 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8, частью 8 статьи 27 Закона Республики Крым 

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики 

Крым – Парламенте Республики Крым", статьями 171, 174 и 176 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым, заслушав 

на "правительственном часе" информацию министра строительства 

и архитектуры Республики Крым Кононова С. Б. о состоянии жилищного 

строительства в Республике Крым, 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию министра строительства и архитектуры Республики 

Крым Кононова С. Б. о состоянии жилищного строительства в Республике 

Крым принять к сведению. 

2. Комитету Государственного Совета Республики Крым 

по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству совместно 

с Министерством строительства и архитектуры Республики Крым 

продолжить работу по мониторингу состояния рынка жилищного 

строительства в Республике Крым. 

3. Рекомендовать Министерству строительства и архитектуры 

Республики Крым провести анализ эффективности работы 

подведомственных ему предприятий и учреждений, задействованных 

в решении вопроса, обозначенного на "правительственном часе", 

и проинформировать о его результатах Государственный Совет Республики 

Крым до 1 марта 2018 года. 

4. Рекомендовать Министерству финансов Республики Крым обеспечить 

финансирование мероприятий Государственной программы Республики 

Крым "Развитие жилищного строительства в Республике Крым"                    

на 2017–2020 годы за счет средств бюджета Республики Крым.   

5. Рекомендовать администрациям городских округов в Республике 

Крым обеспечить формирование и предоставление земельных участков 

в целях строительства жилья экономического класса для обеспечения 

жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных 

законодательством Республики Крым. 



 2

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по строительству 

и жилищно-коммунальному хозяйству. 

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

18 октября 2017 года 

№ 1693-1/17 

 


